
 
 
 

Stránka 1 z 9 
 

 Číslo smlouvy kupujícího: 6/027/2020 

 Číslo smlouvy prodávajícího:  
   

KUPNÍ SMLOUVA 

VOLNÝ NÁBYTEK PRO OBJEKT CPP V AREÁLU  

ČHMÚ V PRAZE – KOMOŘANECH 

 
 (uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

 občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany: 

Kupující: Český hydrometeorologický ústav 

zastoupen: ředitel ČHMÚ 

sídlo: Na Šabatce 2050/17, 143 00 Praha 4 - Komořany 

IČO: 00020699 

číslo účtu: 

ID datové schránky: e37djs6 

na straně jedné jako kupující 

(dále jen jako „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající: KANONA a.s. 

zastoupen:  statutární ředitel 

sídlo: Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 

IČO: 04163664 

DIČ: CZ04163664 

číslo účtu: 

ID datové schránky: 

Kontakt:                                                          

 

společnost KANONA a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, 
vložka 20718 

na straně druhé jako prodávající 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

 

 

 



 
 
 

Stránka 2 z 9 
 

 

Preambule 

 

Tato Kupní smlouva (dále jen „smlouva“) je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), s názvem 
„Volný nábytek pro objekt CPP v areálu ČHMÚ v Praze - Komořanech“ číslo veřejně zakázky 
N006/20/V00011948 a v rámci  předmětné veřejné zakázky byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka 
Prodávajícího KANONA a.s. 
 
- Prodávající tímto výslovně potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky 
týkající se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné, 
 
- Prodávající tímto výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Kupujícího, které obdržel do 
dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které Kupující stanovil 
pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy obsahuje a 
zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, 
 
uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu  objednané  nové zboží 
v souladu se zadáním veřejné zakázky a dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „předmět smlouvy“ nebo „zboží“) a umožnit kupujícímu k němu nabýt vlastnické 
právo. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a prodávajícímu za poskytnuté plnění 
zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě kupní cenu.  

1.2. Součástí této smlouvy je i doprava předmětu smlouvy do určeného místa plnění, instalace, 
umístění, zapojení, likvidace obalového materiálu, dodání veškeré kompletní dokumentace ke 
zboží, technických listů a návodů, případně předvedení funkčnosti při zapojení. 

 
II.  

Cenové a platební podmínky 

2.1. Kupní cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran dle nabídkového rozpočtu, který je 
součástí přílohy č. 1,  

2.2.  5 406 060,00 (slovy: pětmilionůčtyřistašesttisícšedesát korun českých) bez DPH 

 

                1 135 273,00  DPH 

 

           6 541 333,00(slovy:šestmiliónůpětsetčtyřicetjednatisícstřistatřicettřikorunčeských) s DPH                     

2.3. Cena uvedená v odst. 2.1 smlouvy zahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v příslušné 
sazbě dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“).  



 
 
 

Stránka 3 z 9 
 

2.4. Cena uvedená v odst. 2.1 je cenou, která je cena konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady související s plněním této smlouvy. Kupující nepřipouští překročení či jinou úpravu 
ceny vyjma změny právních předpisů, například změny sazby DPH. Výše sazby DPH a celková 
cena včetně DPH sjednaná v této Smlouvě bude upravena v případě změny sazby DPH u 
zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu s aktuální změnou zákona o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

2.5. Plnění bude použito pro činnosti, kdy ČHMÚ není osobou povinnou k DPH, z tohoto důvodu 
nelze použít režim přenesené daňové povinnosti. 

2.6. Platby budou prováděny bezhotovostní formou v Kč na bankovní účet Prodávajícího. Povinnost 
kupujícího k úhradě faktury se považuje za splněnou dnem odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu kupujícího. 

2.7. Daňový doklad se splatností 30 dní je oprávněn prodávající vystavit do 14 dní od písemného  
potvrzení protokolu o převzetí předmětu smlouvy, pokud došlo k odstranění vytyčených vad 
formou protokolu nebo na základě dohody s kupujícím.  

2.8. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, 
obchodní firmu/název, sídlo a IČO Zhotovitele, předmět Smlouvy (název projektu, číslo 
smlouvy, registrační číslo projektu, název lokality), bankovní spojení, fakturovanou částku 
bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 
K faktuře musí být připojen předávací protokol o předání a převzetí zboží neobsahující žádné 
výhrady.                                                                   

2.9. Faktura v listinné podobě musí být zaslána doporučeně na adresu pro zasílání faktur:   
Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 2050/17, 143 00 Praha 4 - Komořany. 

2.10. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu v elektronické podobě (ve formátu PDF nebo PDF/a), 
přičemž každý takto vystavený doklad pro kupujícího bude s přílohou/přílohami tvořit jeden 
dokument.  

2.11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení 
fakturu, která nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v odst. 2.7 této smlouvy, 
případně bude mít jiné závady v obsahu nebo k ní nebude připojen předávací protokol nebo 
bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu prodávajícího v rozporu se smlouvou nebo v 
rozporu s písemným sdělením o jeho změně, anebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně. U 
vrácené faktury musí kupující vyznačit důvod vrácení. 

2.12. Prodávající je povinen fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury v plné délce.  

 
III. 

Doba a místo plnění 

3.1. Místo plnění:  nový objekt Centrálního předpovědního pracoviště, adresa: Český 
hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 – Komořany. 

3.2. Doba plnění: do 5 měsíců od účinnosti smlouvy, avšak s podmínkou dle čl. VII odst. 7.1.  

 

 



 
 
 

Stránka 4 z 9 
 

IV. 

Předání a převzetí zboží 

4.1. Prodávající splní svůj závazek dodat zboží řádným předáním zboží kupujícímu a jeho převzetím 
ze strany kupujícího. Řádným dodáním se rozumí předání zboží bez zjevných vad a odpovídající 
technické specifikaci zboží dle této smlouvy zejména provedení instalace a montáže zboží, 
odzkoušení zboží, kterým bude prokázán soulad se smlouvou, provozuschopnost a absence 
vad a sepsání předávacího protokolu. Závazek se považuje za splněný dnem oboustranného 
podpisu předávacího protokolu bez výhrad k předávanému zboží. 

4.2. Prodávající vyzve kupujícího k převzetí zboží nejméně 5 pracovních dní před plánovaným 
datem předání a převzetí. 

4.3. O předání a převzetí zboží bude pořízen ve třech výtiscích předávací protokol, který bude 
obsahovat zejména údaje identifikující smluvní strany, datum a místo předání, jméno a 
příjmení oprávněných zástupců smluvních stran, popis dodávaného zboží. Dále bude 
obsahovat údaj o tom, že zboží bylo předáno bez zjevných vad, bez výhrad kupujícího a v 
souladu s dohodnutými podmínkami. Drobné dílčí vady, které nebrání v užívání ostatního 
dodaného zboží, nejsou důvodem pro jeho nepřevzetí kupujícím, prodávající je však povinen 
je odstranit ve lhůtě s kupujícím dohodnuté. Jeden výtisk předávacího protokolu obdrží 
kupující a dva výtisky prodávající, který jeden výtisk přiloží k faktuře vystavované na toto 
plnění. 

4.4. Převzetím zboží a podepsáním předávacího protokolu jsou za kupujícího pověřeni: 

a)  tel.:  e-mail: 

b)  tel.: e-mail: l

4.5. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem 
podepsání předávacího protokolu bez výhrad odpovědnými zástupci smluvních stran 
k jednotlivým částem zboží předmětu smlouvy.  

 
V. 

Záruka za jakost, servis, odpovědnost za škodu a náhrada škody 

5.1. Prodávající poskytuje na dodané zboží kupujícímu smluvní záruku za jakost v délce 24 měsíců 
ode dne řádného předání a převzetí zboží předmětu smlouvy.  

5.2. Kupující může uplatnit práva z vadného plnění u prodávajícího kdykoli po jejich zjištění v 
průběhu běhu záruční doby.  

5.3. Zboží má záruční vady, jestliže není způsobilé k použití pro účel sjednaný v této smlouvě, 
případně účel obvyklý, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou a/nebo 
obecně závaznými právními předpisy, popř. stanovené závaznými nebo dohodnutými 
technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 

5.4. Smluvní záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené neodborným postupem kupujícího 
v rozporu s pokyny a návody k údržbě zboží předanými prodávajícím kupujícímu, vady zaviněné 
třetí osobou, vady vzniklé neodborným zásahem kupujícím, živelnou pohromou nebo vyšší 
mocí. 

5.5. Záruční vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 
záruční vadu zjistí, nejpozději však do konce záruční lhůty uvedené v odst. 5.1 smlouvy, a to 
formou písemného oznámení jejího vytknutí zaslaného na adresu: Pražská 1948, 393 01 
Pelhřimov nebo e-mailem na adresu 



 
 
 

Stránka 5 z 9 
 

5.6. Prodávající je povinen odstranit záruční vadu nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení 
písemného nebo telefonického oznámení, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním 
případě na jiné lhůtě. 

5.7. Pokud bude záruční vada odstraněna provedením opravy, prodávající poskytne na tuto opravu 
záruku v délce minimálně 12 měsíců. Bude-li záruční vada odstraněna provedením výměny 
kusu zboží, prodávající poskytne na tuto výměnu záruku v délce minimálně 24 měsíců.  

5.8. Povinností prodávajícího je opravit nebo vyměnit kteroukoliv část zboží, u níž se vyskytla 
záruční vada v záruční době. Není-li oprava či výměna (části) zboží možná (např. pro 
nedostupnost náhradních dílů, konkrétních kusů zboží), zavazuje se prodávající se souhlasem 
kupujícího zajistit dodání a instalaci náhradního kusu zboží ve srovnatelné jakosti a provedení, 
pokud o to projeví zájem kupující, neboť kupující může mít zájem pouze o vrácení již uhrazené 
ceny. 

5.9. Prodávající tímto prohlašuje a zaručuje kupujícímu, že zboží ani žádná jeho součást či 
příslušenství netrpí žádnou právní vadou, zejména pak žádná třetí osoba k němu neuplatňuje 
a ani není oprávněna uplatňovat jakékoli své právo; prodávající je plně oprávněn se zbožím 
disponovat bez jakéhokoli omezení. 

5.10. O odstranění záruční vady bude vyhotoven protokol, jenž bude obsahovat popis záruční vady 
a způsob jejího odstranění. Protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu 
a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.11. Prodávající odpovídá za veškeré škody, které způsobil kupujícímu nebo třetí osobě při své 
činnosti porušením povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními 
předpisy, svou činností související s poskytováním plněním dle této smlouvy nebo vadnou věcí 
použitou při dodávce zboží či  jeho instalací, nedodržením bezpečnosti práce a protipožární 
ochrany, ochrany zdraví při práci a dále i dodržením ujednání v Příloze č. 2.  

 
VI. 

Smluvní sankce 

6.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté kupní ceny dle odst. 2.1 smlouvy za každý započatý 
den prodlení. 

6.2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záruční vady zboží zjištěné a oznámené 
v souladu s čl. V. smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z dohodnuté kupní ceny dle odst. 2.1 smlouvy za každý započatý den prodlení. 

6.3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně fakturované ceny zboží dle této smlouvy, je 
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

6.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody 
související s plněním této smlouvy a to nezávisle uplatnění smluvní pokuty, neboť smluvní 
pokutu se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně. 

6.5. Náhradu škody není oprávněn požadovat prodávající po kupujícím, pokud dojde ze strany 
kupujícího k odstoupení od této smlouvy a to z důvodů stanovených v čl. VII odst. 7.3.  

 

 



 
 
 

Stránka 6 z 9 
 

VII. 

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

7.1. Termín plnění bude možné prodloužit z důvodů vzniku neočekávaných a nepředvídatelných 
překážek, které mohou vyvstat s dostavbou nové budovy CPP.  

7.2. Tato smlouva může být mezi smluvními stranami ukončena: 
a) písemnou dohodou 
b) odstoupením. 

7.3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit,  pokud prodávající: 

a) bude v prodlení s dodáním zboží, nebo jeho částí a překročí tím výrazně splnění předmětu 
smlouvy o více než 2 měsíce a jeho prodlení nemá příčinu na straně kupujícího nebo 
prodlení nesouvisí s jeho výrobou či dovozem na základě vládních omezení jednotlivých 
států; 

b) nečinný; 

c) dodá předmět smlouvy neodpovídajícímu zadání, kvalitě, kterou garantoval, nebo dodá 
náhradní předměty smlouvy bez schválení Kupujícího; 

d) bude-li v insolvenčním řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byla 
zavedena nucená správa.  

7.4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho písemného doručení druhé smluvní straně. 

7.5. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na krátkou dobu účinnosti smlouvy institut výpovědní 
doby neuplatní.  

 

 
VIII.  

Ostatní ujednání 

8.1. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.  

8.2. Prodávající bere na vědomí, že je jako dodavatel zboží hrazeného z veřejných finančních 
prostředků osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.  

9.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v 
registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 
zákona o registru smluv. 

9.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě 



 
 
 

Stránka 7 z 9 
 

ani projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

9.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá se 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

9.5. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  

9.6. Jazyk smlouvy: český jazyk. 

9.7. Prodávající bere na vědomí, že vstupuje do sítě, která je z pohledu zákona 181/2014 Sb. 
kritickou informační infrastrukturou a bude dodržovat ustanovení uvedena v Příloze č. 2  - 
smlouvy. 

9.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

• Příloha č. 1 Specifikace zboží a položkový rozpočet 

• Příloha č. 2 Doložka ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014  sb., o  
kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů 

9.9. Kupující osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů neboli GDPR). Bližší informace týkající se zpracování 
osobních údajů se nachází na stránkách správce http://portal.chmi.cz/o-nas/zpracovani-
osobnich-udaju. 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou srozuměné a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne   V Praze dne  

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 

,ředitel ČHMÚ 

 

 statutární ředitel 
 
 

 

 

 

 



 
 
 

Stránka 8 z 9 
 

Příloha č. 1: Specifikace zboží a položkový rozpočet zvláštní soubor 



 
 
 

Stránka 9 z 9 
 

Příloha č. 2 : Doložka ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014  
sb., o  kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém poskytovatele informací ČHMÚ (dále jen 

„ČHMÚ“) podléhá zákonu č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění a s ním 

související vyhlášky, zejm. vyhláška č. 82/2018  Sb., o kybernetické bezpečnosti, který je 

v předmětném smluvním vztahu jako Kupující a na základě zákonných důvodů se stává osobou 

povinnou dle ustanovení § 3 odst. c), dále  

2. Prodávající je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. o cílech 

a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních systémech, personálním 

zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se vztahují k bezpečnostním a 

technickým opatřením, kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto informací, jako chráněných 

informací, ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dodržovat 

zákonné předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy ČHMÚ a počínat si při 

svém jednání tak, aby nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a 

poškozována bezpečnostní image ČHMÚ a důvěryhodnost těchto zdrojů a nenastalo 

k neoprávněnému zásahu do sítí a informačních systémů ČHMÚ s následkem jejich poškození, 

dále 

3. Prodávající bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí i obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné a elektronické podklady, 

finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, jako by 

byly označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke komerčním 

účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby 

vlastnictví k autorským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak, dále 

4. Prodávající bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled 

nad dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany jsou povinny být 

součinné v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů procesů, dále  

5. v případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany Prodávajícího, 

je Kupující oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za každé 

porušení dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně udělen dle příslušného 

zákona daného Úřadu dle odst. 4 a byl způsobem zaviněně Prodávajícím a to i v případě, že třetí 

osoby jednají v jeho zastoupení. 

 

 
 
 




